1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

  ASSUNTO: REQUEIRO AO PREFEITO MUNICIPAL LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA COOPERATIVA MUNICIPAL PARA FABRICAÇÃO DE BLOCOS E LAJES PARA CONSTRUÇÃO DE MORADIAS POPULARES

    DESPACHO:

  SALA DAS SESSÕES____/____/_____

  REQUERIMENTO Nº.            DE 2015.

 SENHOR PRESIDENTE,

 SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

REQUEIRO AO PREFEITO MUNICIPAL LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA COOPERATIVA MUNICIPAL PARA FABRICAÇÃO DE BLOCOS E LAJES PARA CONSTRUÇÃO DE MORADIAS POPULARES

JUSTIFICATIVA

Segundo relatos há um déficit de 5 mil casas em Mogi Mirim, muitas pessoas sonham com a casa própria, porem o programa do governo federal não é suficiente para suprir este déficit, com a implantação de uma Cooperativa Municipal para fabricação de blocos e lajes a população poderia construir suas casas no sistema de mutirão, realizando assim o sonho da casa própria

      Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 02 de dezembro de 2015.

 VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

            " MARQUINHOS DA FARMÁCIA"

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]